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Tisztelt Városlakók!
Kedves Ercsiek!

A koronavírussal folytatott küz-
delem mindannyiunk energiáját és
idejét felemésztette. Mostanra
azonban annyi minden történt a vá-
rosunk életében, hogy a megígért
nyilvánosság elvének betartása
mellett szeretném a soron követ-
kező tájékoztatómat megtenni.

Mielőtt azonban belekezdenék a
témák tárgyalásába, ismételten és
hálámat kifejezve szeretném meg-
köszönni mindenkinek a vírusjár-
vánnyal kapcsolatos felelős és
együttműködő hozzáállását! Kö-
szönöm mindenkinek a felajánlott
segítséget, a közvetlenséget és bi-

zalmat, amit munkám során kapok! 
Köszönetemet kell kifejeznem a

rendőrség munkatársainak, az Őrs-
parancsnok úrnak, akik folyamato-
san együttműködnek, konzultálnak
velem és a jegyző úrral is, és akik
emberfeletti munkával, mégis em-
berséges módon szolgálják a jár-
ványügyi szabályok betartását. A
polgárőrség munkatársainak is kö-
szönöm a napi lelkiismeretes mun-
kájukat, együttműködésüket mind
a rendőrséggel, mind az önkor-
mányzattal. Azt gondolom, erejü-
kön felül teljesítenek, és mindezt
értünk teszik! Köszönet illeti őket!

Folyamatosan konzultálok jár-
ványügyi szakemberrel, az érintett
hatóságokkal, és azt gondolom,

hogy a legnehezebb szakaszon már
túl vagyunk. De továbbra is szük-
ség van a felelős, és a közösségünk
érdekeinek szem előtt tartását elő-
térbe helyező emberi hozzáállásra.
Ebben kérem továbbra is türelmü-
ket és együttműködésüket! Egymás
segítésével, egymás támogatásával,
őszinte emberi gesztusokkal köny-
nyebben túl lehetünk a helyzeten.

Kormányunk enyhített ugyan a
szorításokon, kicsit könnyebben le-
hetünk. Az enyhítés leginkább
abban mutatkozik meg, hogy már
sportolhatunk a szabadban, kirán-
dulhatunk, éttermek, kávézók tera-
szaira kiülhetünk, de rendez-
vények (a rendeletben meghatáro-
zottakon túl és feltételek megtartása

Polgármesteri tájékoztató

„Elismerés”
Tisztelt Városlakók!

Kedves Ercsiek!
Minden település polgármestere

számára öröm, ha az általa vezetett
település polgárait díjazzák, illetve
tevékenységét elismerik!

Ercsi városát kétszeresen is öröm
érte, és városvezetőként büszkeség
tölt el, hogy közöttünk ilyen tehet-
séges és munkájukat magas szinten
művelő emberek élnek!

Fejér Megye Önkormányzata
meghirdette a FEJÉR TERMÉK elis-
merési programját, amelyen Fejér
Megyében előállított kézműves ter-
mékek és minőségi alapanyagból
készített élelmiszerek előállításával,
feldolgozásával foglalkozó szemé-
lyek vehettek részt. A „Fejér Ter-
mék” elismerésre azok tarthatnak
igényt, akik igazoltan Fejér megye
közigazgatási területén termelt,
vagy gyűjtött alapanyagokból ké-
szült terméket állítanak elő, és mun-
kájukban egyszerre van jelen a
hagyomány, érték és minőség. 

A beérkezett 25 termék, 21 pályá-
zója között két ercsi művész is he-
lyet kapott. Külön öröm számomra,
hogy a pályázat kiírásakor mi ma-
gunk is azonnal gondoltunk a jelen-
legi díjnyertes Halminé Göcs
Katalin fazekas mesterre, akivel
azonnal fel is vettük a kapcsolatot és

kértük, induljon a pályázaton. Ez is
azt igazolja, hogy nemcsak a szak-
mai zsűri, de mi laikus, a szépet sze-
rető emberek is megláttuk
munkájában az értéket és a népi ha-
gyományok továbbélésének lehető-
ségét.

Az idei évben - a Fejér Termék Bi-
zottság döntése alapján - a FEJÉR
TERMÉK ELISMERÉS kézműves
ipari termék kategória győztese
HALMINÉ GÖCS KATALIN faze-
kasmester, aki 2011. óta végzi faze-
kas munkásságát kiemelkedő
minőségben, városunkban. 

Díjazásával az ősi mesterség
iránti hűség és az eredményes és
kiváló munka kapott elismerést.
Gratulálunk neki a díjhoz, és pol-
gármesterként köszönetemet feje-
zem ki, hogy munkájával nemcsak
a fazekasmesterség elismertségé-
hez, továbbéléséhez járult hozzá,
hanem városunk hírnevét is méltó
módon „öregbíti”!

Kívánjuk, hogy még sok díjazás-
ban és elismerésben részesüljön, és,
hogy a fazekasmesterség iránt érzett
szeretete, az ősi mesterség művelése
minél több formában elismerést
hozzon számára!

Másik, örömre és büszkeségre
okot adó hír, hogy a 21 pályázó kö-
zött még egy ercsi művész kapott
helyet. 

SZEPESI JÁNOS fafaragó nép-
művészt is a 21 pályázó között kö-
szönthettük, aki palóc áttört
fafaragású tradicionális bölcsőjé-

vel pályázott. A bölcső fekete diófá-
ból készült, juharfa kereszt berakás-
sal. 

A pályázók között csak minőséget
és értéket képviselő művészek ve-
hettek részt a kézműves termék ka-
tegóriában, így megtisztelő, hogy 2
ercsi népművésznek is sikerült
ennek a magas szakmai színvonal-
nak megfelelni. Szepesi János fafa-
ragó népművésznek is gratulálunk,
és köszönjük, hogy minőséget és
értéket képviselő munkájával Ercsi
város hírnevének továbbéléséhez
is hozzájárult!

A pályázók névsorát végig ol-
vasva további örömre is akad
okunk, hiszen településünk szülötte
Lévai Ferenc halchipszével, és fe-
lesége Mocsári Eleonóra kézműves
csokoládéival is megfelelt a hagyo-
mány, érték, minőség követelmé-
nyének. Mindketten Rétimajorban
végzik munkájukat kiemelkedő mi-
nőségben. 

Ellátogatva Rétimajorba büszkén
dobbanhat meg a szívünk, hogy az
európai mércével is magas színvo-
nalú ökoturisztikai centrum meg-
álmodója és kivitelezője Ercsi város
szülötte. Felesége méltó partnere
lett a hagyományőrzésben és a mi-
nőség megteremtésében.  

Kívánunk mindannyiuknak na-
gyon sok további sikert, elisme-
rést!

Szabó Tamás
polgármester
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mellett – temetés, esküvő, istentisz-
telet) jelenleg még nem tarthatóak.
A Kormány tájékoztatása alapján
ebben lesz változás, de az aktuális
szabályokról – kérésemnek megfe-
lelően – jegyző úr folyamatosan
fogja a lakosságot értesíteni.

S akkor most vegyük számba az
elmúlt időszak történéseit:

Helyi buszmenetrend változás
A lakosságot korábban tájékoztat-

tuk a helyi tömegközlekedés me-
netrendjéről, amiben azonban a
MÁV-nál történő fejlesztések miatt
két ízben már változtatásra is szük-
ség volt. Kérek mindenkit, mielőtt
igénybe venné a helyi járatot, tuda-
kozódjon a menetrendről!

Költségvetés módosítása
2020. március 11-én Magyaror-

szág Kormánya a 40/2020 (III.11.)
számú kormányrendeletével kihir-
dette a veszélyhelyzetet.

Ennek kapcsán elrendelte, hogy
az önkormányzatok képviselő-tes-
tületei és bizottságai nem ülésez-
hetnek, helyettük a polgármester
gyakorolja – néhány kivételtől elte-
kintve – a döntési jogot.

Ennek keretében, összhangban a
számviteli törvényi kötelezettség-
gel, miszerint a költségvetésnek
mindenkor naprakész, valós adato-
kat kell tartalmaznia, a változásokat
a költségvetésen át kell vezetni. Ez
biztosítja a Magyar Államkincstár
közpénzek felhasználásának hiteles
alátámasztását és a költségvetési
gazdálkodás alapelvének – a való-
diság elvének – az érvényesülését.

Szó sincs arról, hogy a polgármes-
ter visszaélne a hatalmával, vagy
arról, hogy szándékosan most mó-
dosítom a költségvetést, kihasz-
nálva a döntési jogot. Arról van szó,
hogy 2020. március 29-én lejárt egy
vételi jogi szerződés, amelytől a
vevő (az ASSIX Zrt.) elállt, így a be-
vételünket 64,8 millió forinttal kell
csökkentenünk a költségvetés bevé-
teli oldalán. Hogy miért van erre
szükség – a törvényi kötelezettsé-
gen túl? Azért, mert ennek a mí-
nusznak a kiadási oldalt is meg kell
feleltetni, azaz ennyivel kell csök-
kentenünk a kiadásaink tervezetét
is. Kb. egy hónapja pedig a Honvé-
delmi Minisztérium állásfoglalása
tudatta velünk, hogy a Nőtlen

Tiszti Szálló értékesítésére csak jö-
vőre lesz módunk. Így annak eladá-
sából tervezett, és a költségvetés
bevételi oldalában szintén biztosra
beérkező bevételnek megszavazott
76,35 millió Ft bevételi előirányza-
tot is törölnünk kell a bevételi oldal-
ról, valamint a kiadásainkat is
ennek megfelelő összeggel kell
csökkentenünk. 

Tekintettel arra, hogy az átvezetés
időhöz is kötött, és figyelembe
véve, hogy a képviselő-testület je-
lenleg nem ülésezik, nincs abban
semmi politikai szándék, semmi-
lyen hatalommal visszaélés, hogy a
kiesett bevételek miatt a kiadásokat
is a csökkent bevételi szinthez iga-
zítjuk. Ugyanezt teszi egy család,
mikor csökken a bevétele. Vissza-
fogja a kiadásokat.

Azt azért politikától mentesen is
érteni kell, hogy ha nincs bevétel,
nem lehet kiadás sem. És az ingat-
lanok értékesítésének elmaradása
okán azért 141 milliós csökkenés re-
alizálódott. 

Ezekre jön rá a gépjárműadó ál-
lamhoz való befizetése miatt 25 mil-
lió Ft.  Nem nehéz kiszámolni, hogy
a költségvetésünk majdnem 10 %-
át vesztettük el.

Nincs helye politikát keresni. Eze-
ket a kötelezettségeket a Számviteli
és az Államháztartási törvények
írják elő a képviselő-testületnek, a
jelen szabályozásnak megfelelően a
polgármesternek. Ha a költségve-
tésben mínusz vagy plusz irány-
ban változás áll be, azt a
költségvetésben szerepeltetni kell. 

Az mindannyiunk előtt nyílt
titok már, hogy a költségvetésünk
nem áll jól. A koronavírus miatt az
önkormányzatokra nehezedő
többletkiadások csak fokozták az
anyagi helyzetünk nehézségeit, de
nem azok idézték elő.

Hosszú hónapok óta tudjuk, hogy
az időben megcsúszott, be nem fe-
jezett munkák, a MÁK irányába
meg nem történt elszámolások in-
dították el a lavinát. Erre jött rá a ta-
valy betervezett és fixen befolyt
bevételnek elkönyvelt, de meghiú-
sult ingatlanértékesítések okán ke-
letkezett közel 180 milliós
bevételkiesés. Megjegyzem, a
könyvvitelben jól nyomon követ-
hető, hogy ezek a bevételkiesések
egyetlen alkalommal sem vontak
maguk után költségvetés-módosí-

tást, mert az akkori testület úgy
gondolkodott, hogy a költségvetési
év december 31-ig tart, és addigra
biztosan bejönnek.

Igen ám, de nem jöttek be, miköz-
ben a kiadások a + 180 milliós bevé-
telhez voltak méretezve.

Csoda, hogy az év vége egy 100
milliós hitel felvételéről szóló testü-
leti döntéssel ért véget?

Ehhez képest februárban – látva a
tavalyi év anyagi megcsúszását
okozó tervezési metodikát, és a te-
lepülésünkre szakadt következmé-
nyeket – kértem a testületet, hogy
az ingatlanbevételeket ne tervezzük
biztosan befolyó bevételként. Ingat-
laneladást, adót nem lehet fixre
előre tervezni. Aki abban biztos,
hogy azok bejönnek, az látnoki ké-
pességekkel bír. Ennek ellenére, 5
képviselő azt megszavazta. 

A megszorítások bevezetése –
kijelenthetem – nem a vírushely-
zet okozta utóhatás. Az már csak
következménye a tavalyi év gazdál-
kodásának és a februári költségve-
tési túltervezésnek. Az elvont 25
millió Ft, az eddig a járványra elkü-
lönített 10 millió Ft is kezelhető
lenne egy biztos és jó gazda elvén
működő gazdálkodással.

Sajnos azonban az ingatlanpiac
érzékenységével és változékonysá-
gával nem számoló költekezéssel
nehéz reagálni minden változásra. 

Vannak, és mindig lesznek, akik
úgy gondolják, hogy a megszorítá-
sok annak jelei, hogy a jelenlegi ve-
zetés rosszabb, alkalmatlanabb,
akik minden mögött politikát lát-
nak, akik szemében én mindig a
bűnös képében jelenhetek csak
meg, mert október 13-án én ültem a
polgármesteri székbe.

Vannak, és mindig lesznek, akik
nem fogják elismerni a nyilvános-
ság felé a hatalmas hiányt. Erre
annyit tudok csak mondani, hogy
egy önkormányzat költségvetési
számlája leellenőrizhető. 

Az azon parkoló pénz és azok
mozgása órára pontosan nyomon
követhető. Visszamenőleg is. Azt
gondolom, aki ilyet állít, az írásban
is meri vállalni az általa állítottakat.
Mi meg majd csatoljuk mellé a
Bank könyvelését. 

De senki ne felejtse, ha valakitől
bármilyen információt hall – per-
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sze, aki bennfentes is – ne felejtse el
arra kérni, ezt számlával is igazolja
és, ha lehet, erről írásban is adjon ki
közlést. Mert azért ne higgyünk el
mindent bizonyítékok nélkül. 

Szeretném elmondani, hogy az
életünk hétköznapokból áll. Tesz-
szük a dolgunkat, nem foglalko-
zunk azzal, ki milyen színekben
indult, hová tartozik. Feladatunk a
település egyensúlyba hozása és
tartása, a kiadásaink lefaragása.
Ehhez komoly lépésekre van szük-
ség. És igen, a nehéz anyagi helyzet
megszorításokra kényszeríti önkor-
mányzatunkat. De nézzenek szét a
mai Magyarországon! Tényleg ercsi
sajátosság, hogy az önkormányzat
megszorításokra kényszerül? És
tényleg csak ellenzéki önkormány-
zatokra jellemző sajátosság?

Székesfehérvár polgármestere
maga mondta, hogy nagyon nehéz
2 év vár az önkormányzatokra.

Visszatérve a gondolatmenetem-
hez el kell mondjam, a legfontosabb
elv, ami engem vezet a helyzet át-
vészelésében, a munkahelyek
megtartása. A végletekig amellett
állok ki, hogy senkit ne kelljen el-
bocsátani, és a törvényben számára
biztosított fizetést vigyen haza min-
denki a családjának. 

Olyan kiadások lefaragása az
első, amik a béreket és ez által a csa-
ládokat óvják, és védik meg a mun-
kanélküliség okozta lecsúszástól.

Azt azonban látni kell, hogy
amíg a bevételek ekkora hiányt
mutatnak, addig a kötelezőn túl
más kiadások nem lehetnek.

Nemcsak az ercsi önkormányzat
van nehéz helyzetben. Az önkor-
mányzatok 70%-a leépítésekre
kényszerül. Azt gondolom, a jelen-
legi helyzetben példaértékű, aho-
gyan megvédtük a dolgozóink
munkahelyeit. Ahol tudtunk home
office bevezetésével, szabadsággal
segítettünk. Emberi módon állunk
minden dolgozónkhoz. Mert cél a
dolgozók megtartása. 

Ennek az elvnek szem előtt tar-
tásával az alábbi megvonásokra
került sor:
- az egyes intézményekben a bére-

ken túli juttatások megvonása (il-
letménykiegészítés, jutalom,
cafetéria és az ezekhez társuló já-
rulékok)

Az önkormányzat vonatkozásá-
ban kiemelném:

A képviselők és a nem képviselő
bizottsági tagok a veszélyhelyzetre
tekintettel lemondtak 2020. április
havi tiszteletdíjukról.

Polgármesterként – törvényi lehe-
tőség hiányában – nincs módom a
havi illetményemről lemondani, vi-
szont április 1-től lemondtam a
havi költségtérítésemről. 

Az alpolgármester szintén április
1-től lemondott az alpolgármesteri
tiszteletdíjáról és költségtérítéséről. 

Május 1-től a költségvetési rende-
let módosítása szerint megvonásra
kerültek: a képviselői tiszteletdíjak,
tanácsnoki díj, nem képviselő bi-
zottsági tagok tiszteletdíja, ezek já-
rulékai; civil szervezetek
támogatása.

Szeretném elmondani, hogy
abban a pillanatban, ahogy a költ-
ségvetésünk egyensúlyba kerül,
minden dolgozónk és civil szerve-
zetünk esetében a lehetséges kom-
penzáció érdekében újra
megvizsgáljuk az elmaradt kiegé-
szítéseket és támogatásokat. Itt
nem bosszúról, és nem politikai
játszmáról van szó, hanem az ön-
kormányzat egyensúlyba hozásá-
ról. 

A civil szervezetek között 2 eset-
ben történt támogatás. Ez azonban
nem kivételezés, hanem racionali-
tás alapján történt. Az egyik a Pol-
gárőrség, akik ma is aktív munkát
végeznek a járványhelyzet kezelé-
sében, a másik pedig a Kinizsi Sport
Egyesület, akik felé pályázat kere-
tében elvégzett munkák értékének
kifizetése történt meg, hogy a pá-
lyázati pénzt ne kelljen visszafi-
zetni.

Kaptam kritikát azért, hogy a
sportegyesületeknek nem fizettet-
tem ki a támogatást. Elmondom
azonban, hogy a kritikát nem a
sportegyesületektől kaptam,
hanem azoktól, akik minden mö-

gött politikát vélnek felfe-
dezni, akik mindig iga-
zolni akarják, hogy
rosszabb, szakmaiatla-
nabb vagyok, mint az elő-
döm. El kell azonban
mondanom, hogy rajtam
kívül több száz polgár-
mester (FIDESZ-es pol-
gármesterek is) döntöttek
a kifizetések felfüggeszté-
séről. Azt gondolom, ők

sem politikai okok miatt, hanem a
napi pénzügyek javítása érdekében,
szakmai döntést hoztak.

Fél évvel a választások után sze-
retném megkérni a kedves Face-
book aktív közösségét (akiknek
száma a lakosság arányához képest
igen csekély), hogy az ott folytatott,
gyakran a költségvetési gazdálko-
dás elveit sem ismerő, pláne a helyi
önkormányzatunk valós pénzügyi
helyzetét, hogy óvatosan bánjanak
a kijelentésekkel, mert akinek nincs
reális képe egy helyzetről, az nem
adhat reális információt sem.

Felelős emberi magatartás, ha in-
formációt csak tények birtokában
közlünk. Egy önkormányzat eseté-
ben ilyen a költségvetési számla.
Akit érdekel, hivatalunknál belete-
kinthet a hiteles, Bank által percre
pontosan vezetett, a pénzmozgáso-
kat is rögzítő kimutatásokba.

Annak hiányában azonban senki
ne terjesszen valótlanságokat.  

Teljesen természetes emberi
érzés, hogy a megszorítás minden-
kinek nehéz. A gazdasági helyzet
azonban kényszerű intézkedésekre
sarkallja a fenntartót. 

Arra kérek mindenkit, hogy néz-
zen reálisan a jelenlegi helyzetre. A
vírus okozta gazdasági sokkra hi-
vatkozva 600 ezer ember vesztette
már el a munkahelyét Magyaror-
szágon, rengetegen csökkentett
munkaviszonyban dolgoznak.
Nagy cégek kényszerültek leépíté-
sekre, üzemek bezárására. 

Nálunk azonban a vírus okozta
gazdasági sokk mellett hatalmas
költségvetési szakadékok is táton-
ganak. Én mégis városvezetőként
amellett tettem le a voksomat, hogy
egyetlen embert sem küldünk el. A
törvény biztosította jövedelmét
mindenkinek meg kell kapnia.

Ennek azonban az az ára, hogy
máshonnan el kell venni.

A LEGFONTOSABB CÉL, a

Egészségügyi Központ 2.664.011 Ft
Hétszínvirág Óvoda 7.539.135 Ft
Napfény Óvoda 10.444.408 Ft
Művelődési Ház és Könyvtár 6.959.894 Ft
Szociális Szolgálat 4.912.464 Ft
Polgármesteri Hivatal 9.763.372 Ft
Önkormányzat 40.749.180 Ft
ÖSSZESEN: 83.032.464 Ft
megtakarítást értünk el.
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munkavállalóink munkahelyei-
nek megóvása és a pénzügyi
egyensúly megteremtése.

A részemről ebben nincs poli-
tika. Én nem folytatok politikai
harcot. Teszem azt, ami egy pol-
gármester feladata: vezetem a vá-
rost. Aki ebben politikát keres, arra
valószínűleg igaz az a mondás: ki
mint él, úgy ítél. 

Számomra mindegy, ki milyen
színekben teszi a dolgát, ember-
eket látok a testületben. Az én
megítélésem szerint frakció sincs.
Azt gondolom, a képviselő az kép-
viselő és nem pártkatona. A tele-
pülés embere, képviselője, akinek
legfontosabb feladata pártszerve-
zetétől függetlenül a települését
szolgálni. Akik ismernek, és né-
hány évet, évtizedet ledolgoztak
velem, tudják, hogy nem jellemző
rám a megkülönböztetés, a fűnyíró
elv, a kisajátító magatartás. Az
egységben tudok gondolkodni.  A
munkában. Mérnökként a rend-
szerelmélet a sajátom. Egy telepü-
lés is egy rendszer. És ebben a
képviselők és a polgármester is
egy rész. És a rendszer csak egy-
ségben működőképes. 

Téves hitben ringatja magát az,
aki azt hiszi, ha folyton támad, kri-
tizál, akkor már nyert is. Aki foly-
ton támad, kritizál, terel. 

Kérek mindenkit, lássuk be
végre, a politikai harcoknak egy
ilyen sajátos összetételű, a lakosság
arányait tekintve is nagyszámú ki-
sebbség, anyagilag nehéz sorsú
emberek sokasága által lakott tele-
pülésen nincs helye. Végképp
nincs helye az állandó szurkáló-
dásnak, folytonos alaptalan kriti-
kának. 

Aki tenni akar, csendben teszi,
nem várva érte semmit, hanem
örülve annak, hogy a településért,
aminek állampolgára ő is, ellen-
szolgáltatás nélkül tehet.

Itt is jelzem, ahogy a képviselők
felé is megteszem: konkrét javasla-
tokat kérek, kapcsolati tőke megje-
lölésével, vállalható terveket és
együttműködést. Szeretném már a
harcokat és az ellenséggyártást a
testületen kívül tudni. Felnőtt em-
berek vagyunk, akik egy feladatra
vállalkoztunk - minden körülmé-
nyek között a településünkért te-
gyünk. 

A választások még messze van-
nak, fölösleges minden napját a la-

kosságnak negatív rezgésekkel
megrontani. Fölösleges energiapa-
zarlás, a munkától veszi el az időt.
Ha a vírusjárvány nem változtatott
semmit az együttműködési hajlan-
dóságon, akkor nem értettük meg
a világ üzenetét: EMBER VÁL-
TOZZ ÉS TEDD FÉLRE AZ
EGÓD!

A felém érkező támogató és biz-
tató szavakból, megjegyzésekből
érzékelem, hogy az emberek min-
dennapjaiban nincs szükség napi
szintű politikára. Az emberek élni
szeretnének és nevelni gyermekei-
ket. Miért gondolja bárki is, hogy
be kellene vinni mindenki nappa-
lijába a politikát? Aki politizálni
akar, tegye, de ebből a települést és
a lakókat hagyja ki! Köszönöm!

Eötvös napi támogatás

Örömmel tudatom városunk la-
kóival, hogy a Mezőföld Híd
Egyesület által kiírt pályázaton
településünk 6.124.761 Ft támoga-
tást nyert az Eötvös napok meg-
rendezésére és kiegészítő
költségeinek finanszírozására.

Újabb bölcsőde pályázat

Szintén örömmel tudatom a tisz-
telt lakossággal, hogy az előző ön-
kormányzat által megpályázott
bölcsőde építésre kiírt támogatást
megnyertük és ezzel 120 millió Ft
támogatásban részesültünk.

Az eredeti pályázat a kazánház
épületére szólt. Mérnökként és vá-
rosvezetőként azonban azt az épü-
letet egy városgazdálkodási
épületnek szeretném megtartani és
a Bölcsőde projekt megvalósítására
– átbeszélve a testülettel is – egy új
helyszínre tennék javaslatot. Jelen-
leg ez ügyben folyik megbeszélés
a kiíró hatósággal. 

A projektben elnyert 120 millió
Ft-ból 102 millió fordítható épí-
tésre. Az előző önkormányzat ta-
pasztalataiból okulva, a projektet
nem szabad elnyújtani, mert belát-
hatatlan következményekkel jár az
időbeli csúszás. 

Dunakavics Felügyelő 
Bizottságának megalakulása

Tájékoztatom a Tisztelt városla-
kókat, hogy 2020. április 20-ai ha-
táridővel megalakult 3 fővel az

Ercsi Dunakavics Nonprofit Kft.
felügyelő bizottsága. A felügyelő
bizottság elnöke Dr. Feikné Nagy
Judit, tagok: Barabásné Agárdi Ka-
talin és Kiss Ignácné. Örömömre
szolgál, hogy mindhárom tag
azonnal igent mondott és díjazás
nélkül vállalta a megbízatást.
Mindhárom ember kvalitásait és
tudását értékelem, és a településért
való áldozatos munkájukat elisme-
rem. Köszönöm nekik, hogy ezt a
komoly felelősséget anyagi ellen-
szolgáltatás nélkül, azonnal vállal-
ták.

Feladatuk lesz annak vizsgálata
is, hogy a Dunakavics Kft. működ-
tetése milyen formában folytatód-
jon, és milyen megoldás a
leggazdaságosabb településünk
szempontjából. 

Vállalkozói és egyéb segítség

Ahogyan jelen tájékoztatómban
már többször említettem, nagyon
sok támogatást kapunk vállalko-
zóktól, magánemberektől. Minden
emberi gesztus, segítség a városért
tett szolgálat. Köszönöm Bulath Jó-
zsef vállalkozónak és a V-HÍD Zrt.-
nek, hogy a 100-100 m3 földet
szállított a Bölcsőde udvarára,
ezzel is segítve a projekt befejezé-
sét.

Köszönöm Tessely Zoltánnak, a
Szent László- és a Váli-völgy terü-
letfejlesztéséért felelős miniszterel-
nöki biztosnak támogató
hozzáállását, s hogy az együttmű-
ködésben, a közös munkában egy,
azonos véleményen vagyunk. 

Haltelepítés

Örömmel tájékoztatom a kedves
horgászni szerető lakosainkat, és
kedves városlakóinkat, hogy a Ma-
gyar Országos Horgász Szövetség
47 tonna, 3 éves pontyokat telepí-
tett az ercsi Duna-szakaszon. Kívá-
nok mindenkinek sikeres horgá-
szatot és jó pihenést!

Köszönöm mindenkinek a köz-
ügyeink iránti érdeklődést és tájé-
kozódást!

Tisztasággal, 
tisztességgel Ercsiért!

Szabó Tamás
polgármester
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Örömömre szolgál, hogy a sok
nehézség után három pozitív tar-
talmú hírrel is szolgálhatok Önök-
nek!

1. Ingatlaneladások
A márciusban - a költségvetésün-

ket alapjaiban megrengető - a vevő
visszalépése következtében meghi-
úsult ingatlaneladás után, végre
arról az örömteli hírről számolha-
tok be Önöknek, hogy a veszély-
helyzet ellenére is 2 önkormányzati
ingatlant sikerül értékesíteni. 
- 400.000 Ft áron eladásra kerül a

2126. hrsz-ú önkormányzati ingat-
lan Szabó Ilona (2451 Ercsi, Eg-
ressy B. u. 35. szám alatti lakos)
részére.

- Ezen kívül sikerült megállapod-
nom és lefolytatnom a versenyez-
tetési eljárást a 2863. helyrajzi
számú, 7839 nm területű ingatlan

értékesítésére vonatkozóan.
Ennek értelmében az ingatlant a
FESZO-TRADE Kft. (1113 Buda-
pest, Karolina u. 18.) 21.500.000 Ft
vételár megfizetésével vásárolja
meg önkormányzatunktól. 

2. Bölcsőde pályázat helyszíné-
nek áthelyezése

Megvizsgálva a pályázati kiírás
követelményeit, az építési mun-
kákra fordítható 102 milliós költ-
ségvetési keretet, illetve annak a
hosszú távú települési érdeknek az
egyidejű érvényre juttatását, a hely-
szín módosítását javasoltam.

A pályázati projektet a jelenleg is
épülő, sajnos több, mint másfél éves
csúszásban álló bölcsődével közös
udvarra szeretném áttetetni. Ennek
okai pedig a következőek. 

A kazánház esetében a projekt
megvalósításához bontási mun-

kákra van szükség, aminek költsé-
gei – az építési törmelék magas el-
helyezési költségei okán tetemesek.
Ráadásul a bontás költségeit a pá-
lyázati forrás nem fedezi. Ezen
kívül a kazánház tökéletesen alkal-
mas egy településüzemeltetési egy-
ség gépeinek, eszközeinek,
humánerőforrásának telephelyül
szolgáló egységre.

A korábbi bölcsőde területe még
bőven ad módot az épületbővítésre.
Ráadásul azt gondolom, hogy sok-
kal könnyebb egy egységben ke-
zelni a két bölcsődét, mind
fizikailag, mind humánerőforrás te-
kintetében. És a későbbi karbantar-
tási munkálatok és esetleges
fejlesztések is azonos módon érintik
majd a bölcsődéket.

Mérnökként szeretném, ha a két
bölcsőde idővel, egy folyosóval is
össze lenne kapcsolva, így köny-
nyítve a két épület közötti közleke-
dést mindenki számára.

Harmad sorban sokkal védhe-
tőbbnek érzem a jelenlegi hatalmas
csúszásokkal, lemaradásokkal, el-
számolási anomáliákkal küzdő böl-
csődei projektet is, ha a kettőt egy
tömbben kezeljük.

A magam részéről - különösen a
COVID vírus utáni családjainkat
sújtó gazdasági kényszerek miatt is
– fontosnak érzem, hogy segítsük a
kisgyermekes családokat a mun-
kába állás megoldhatóságában. Az
új bölcsődei projektet sokkal gyor-
sabban, sokkal összeszedettebben
és ellenőrizettebben kell véghezvin-
nünk, mert az időbeli csúszások
rontják az elszámolhatóság és a be-
fogadás esélyeit. Ezzel párhuzamo-
san a lakóink igényeinek kielé-
gítését.

3. Szakrendelő bővítése
A kulcsi Szakrendelő bezárását

követően az NNK (Nemzeti Nép-
egészségügyi Központ) az ott fel-
szabadult kapacitás újbóli igénybe
vehetőségére a feladatokat újra ki-
osztja az érintett szakrendelők kö-
zött. (Dunaújváros, Ercsi)

Ehhez az ercsi szakrendelőnek
mind kapacitásban, mind orvosi,
ápolói létszámában komoly feltéte-
leket kell teljesítenie. Mégis azt gon-

Tisztelt Városlakók! Kedves Ercsiek!

HIRDETMÉNY AZ 
ÓVODÁK ÚJRANYITÁSÁRÓL
A Kormány 215/2020.(V.20.) Korm.rendelete alapján Ercsi váro-

sában az óvodák újranyitásáról az alábbi tájékoztatást adjuk:

2020. május 25-től az óvodák a veszélyhelyzet előtti szokásos
rendben működnek, a gyermekeket az óvodai nevelésben való
részvétel jogszabályi feltételei szerint, további feltétlek nélkül fo-
gadják. 
A gyermekeket továbbra is az óvoda bejáratánál veszik át az óvoda
dolgozói és a hazabocsájtásnál is ez a rend áll fenn.
Kérjük, hogy a várakozásnál tartsák be a 2 méteres távolságot!
Kérjük, hogy otthoni játékokat ne hozzanak be az épületbe!
A bejelentkezés és távollét jelzése az eddig megszokott módon zaj-
lik, előző nap 8.00 óráig kérjük, telefonáljanak!
Kérjük, hogy igénybevétel esetén a gyermekorvostól igazolást
hozni szíveskedjenek! (A gyermek egészséges, közösségbe mehet!)
Az óvodáskorú gyermekek 2020. május 25-től a gyermekétkezte-
tést kizárólag az óvodában vehetik igénybe.

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a nyári zárás következőképpen ala-
kul:
- 2020. július 20. – július 31. az Ercsi Hétszínvirág Óvoda zárva tart,
ügyeletet az Ercsi Napfény Óvoda biztosít.
- 2020. augusztus 3. – augusztus 14. az Ercsi Napfény Óvoda zárva

tart,
ügyeletet az Ercsi Hétszínvirág Óvoda biztosít.

Ábrahám Gabriella sk. Balázs Mária sk.
intézményvezető intézményvezető-helyettes
Ercsi Hétszínvirág Óvoda Ercsi Napfény Óvoda
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dolom, az ercsi szakellátás egy
olyan mérföldkőhöz érkezett, amit
egy összeszedett, korrekt, a telepü-
lés és az ellátási kötelezettségbe be-
vont területek betegeinek maxi-
mális érdekképviselete mellett ha-
talmasat léphetünk előre.

Erre vonatkozólag megbeszélést
folytattam a feladatok megosztása
tekintetében az érintett kórházi el-
látási kötelezettséggel érintett kór-
ház főigazgatójával, az NNK-val, és
lobbi tevékenységet folytattam az
érintett települések vezetőivel.

A kórház főigazgatójával egyet

értünk abban, hogy az ügyet - a jog-
szabályi kötelezettségeken túl, és
azok mellett - maximálisan az em-
beri oldalról kell megközelíteni. 

A jelenlegi szakrendelőt fenntartó
önkormányzatok vonatkozásában
Ercsi és Ráckeresztúr támogatásá-
val (ami a szavazatok több, mint
70%-át jelenti) a projekt támogatott-
nak minősül. Megkaptam a kórház
oldaláról is a támogató hozzáállást.

Természetesen a feladat óriási,
anyagilag, és egészségügyi igazga-
tási szempontból is nagy kihívás.
Polgármesterként azonban úgy

gondolom, hogy Ercsi életében ez
egy vissza nem térő alkalom a fej-
lesztésre, a bővülésre, és a lakóink
egészségügyi ellátásának növelése
vonatkozásában.

Ezért polgármesterként mindent
elkövetek, hogy településünk el-
nyerje a bővítésre a lehetőséget.
Természetesen ez még tovább kell
ösztönözzön bennünket a felelős,
takarékos gazdálkodásban. 

Tisztasággal, tisztességgel Ercsi-
ért! 

Szabó Tamás
polgármester

A Napfény Óvoda mindennapjai

Ilyen időszak még nem fordult
elő az Óvodák életében, mint az el-
múlt hónapok eseményei. Az év fo-
lyamán még azt gondoltuk, hogy
március 15. után készülünk az
Anyák napjára, búcsúzunk a nagy-
csoportosoktól, szervezzük a Gyer-
meknapot, kirándulni megyünk a
gyerekekkel. 

Mindezek helyett, egyik napról a
másikra kiürült az óvoda. Még arra
sem volt lehetőségünk, hogy elkö-
szönjünk a mi kedves gyermeke-
inktől, egyszer csak nem jöttek be a
kapun. Nehéz volt elfogadni, hogy
ebben a szokatlan időpontban üre-
sek a csoportszobák.

Nem csak az óvodában, de az
egész világban felfordult minden,
nekünk is szükségünk volt rá, hogy
alkalmazkodjuk az új helyzethez, és
megpróbáljuk „gyerekek nélkül” is
megtalálni önmagunkat. 

Az első időszakban alkalmaz-
kodva a városvezetés kéréseihez,
bekapcsolódtak dolgozóink az idő-
sek ellátásába, védve a 65 év feletti
lakosságot. Bevásárolni, patikába,
postára járnak, segítve a veszélyez-
tetett korban lévőket. A Dózsa téri
óvoda ételosztó pont lett, ahol dol-
gozóink osztják az ebédet a szociá-
lis étkezében részesülő óvodások és
iskolások szüleinek, hogy az otthon
töltött időszak  alatt is – a rászoru-
lók – meleg ételhez jussanak.

Az óvónénik szakmai anyagokat
állítottak össze, kidolgoztak mód-
szertanokat, projekteket, fejlesztő
játékokat alkottak, tematikákat ké-
szítettek, annak reményében, hogy

amikor visszajönnek hozzánk a
gyerekek, a további időszakokban
megújult szakmai anyagokkal, pe-
dagógiai innovációkkal kezdhes-
sünk bele az új nevelési évbe. Mint
láthatták az Ercsi Web Tv segítségé-
vel felvételeket készítettünk, me-
lyekben ötleteket adunk a
gyermekeknek az otthoni időszak
tartalmas eltöltésére. 

Jelenleg az óvodákat próbáljuk
szebbé varázsolni, ápoljuk az udva-
rokat, rendbe tesszük a homokozó-
kat, javítjuk a játékokat a fenntartó
segítségével. Minden helységet ki-
takarítunk, fertőtlenítünk. Ahol
szükséges új drapériákat, a gyere-
kek napi életéhez szükséges dolgo-
kat varrunk és készítünk. 

Reméljük, hogy amikor elérkezik
az idő, hogy minden kisgyermek
biztonsággal újra kezdheti az óvo-
dás életét, egy megújult és felfris-
sült környezetbe érkezhet. 

Mindenkinek köszönjük az eddig
nyújtott támogatást és megértést, a
közelgő Gyermeknap kapcsán
pedig minden kisgyermeknek fel-
hőtlen kikapcsolódást kívánunk! 

A Napfény Óvoda dolgozói nevében:
Balázs Mária 

Ha nap süt a réten

Ha nap süt a rétre,
a rét közepére,
gyerünk, gyerekek, csapatostól.
Hozzuk ki a labdát,
rakjunk güzü-csapdát,
csattogjon a csillagos ostor.

És este a réten,
a rét közepében
tündér-aranyakra találjunk.
S ha eljön az éjjel,
az északi széllel
oda járjon vissza az álmunk.

(Weöres Sándor)

Minden rosszban van valami jó
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Nem így készült az or-
szág a Trianoni békeszer-
ződés aláírásának 100.
évfordulójára. Mi sem így
készültünk, de a világjár-
vány miatt át kellett alakí-
tani az életünket. 

Számos tévhit kapcsoló-
dik a 100. évfordulóhoz:
sokan gondolták, (inkább
bíztak benne), hogy a 100.
évfordulón „lejár”, és Ma-
gyarország visszakapja az
elvett területeket. Ez min-
den politikai és jogi alapot nélkülöz. A 100. évfordu-
lóra az emlékezés marad. Emlékezés arról, hogy ennek
sohasem szabadott volna megtörténnie. Túl az érzelmi
megrázkódtatáson, túl az egyéni sorsokon, az I. világ-
háborút lezáró békerendszerek megpecsételték a XX.
századi Európa sorsát. Húsz év sem kellett, és újra
hadszíntérré vált a kontinens, majd az egész világ.

Trianon nem 1920. június 4-e. Trianon a nagy biro-
dalmak tarthatatlansága a XIX. század második felétől,
az I. világháború, annak elvesztése, a tanácsköztársa-
ság „dicsőséges” 133 napja, a hónapokra igazi vezetés
nélkül maradt Magyaror-
szág.  

Magyarország még a
Monarchia részeként, el-
vesztette az I. világháborút,
így aztán szembe kellett
néznie a soknemzetiségű
Monarchia korábbi kisebb-
ségeinek követeléseivel. A
trianoni békeszerződés a
versailles-i békerendszer
részeként született meg,
melyet a világháború lezá-
rását követően egy másfél
éves konferencia készített
elő. A győztes antant hatal-

mak 1919. január 18-án
kezdték meg a tanácsko-
zást a Párizs környéki kas-
télyokban, ahol a „négy
nagy”, Clemenceau fran-
cia, Lloyd George brit, Or-
lando olasz miniszter-
elnökök és Wilson ameri-
kai elnök szava dominált.
A gróf Apponyi Albert
által vezetett magyar dele-
gáció hosszas munka után,
Teleki Pál „vörös térképé-
vel”(vörös színnel jelölte a

magyar lakta területeket), etnikai, néprajzi, történelmi
munkák és érvek tucatjával érkezett meg 1920 január-
jában Párizsba. 

A magyar küldöttséget a tárgyalások ideje alatt házi
őrizetben tartották, szót pedig csak 1920. január 16-án,
a béketervezet véglegesítése után adtak Apponyi Al-
bert vezérszónoknak. A konferencián Magyarország-
nak nem volt lehetősége érveket hozni a csehszlovák,
román és délszláv területi követelések, a hamisított et-
nikai adatok és kérdőívek ellenében. Az antantnak lé-
nyegében semmi másra nem volt szüksége, mint két

megbízottra, akik aláírják
majd a kész szerződést.
Erre végül 1920. június 4-
én, a Nagy-Trianon palotá-
ban került sor, ahol két
teljesen súlytalan politikus,
Benárd Ágoston (munka-
ügyi és népjóléti miniszter)
és Drasche-Lázár Alfréd
(rendkívüli követ és állam-
titkár) írta alá a trianoni bé-
kediktátumot, ezzel szente-
sítették a történelmi Ma-
gyarország szétszakítását.

A szerződés kimondta,
hogy az Osztrák-Magyar

Trianon 100 
„Országokat lehet szétdarabolni: Nem lehet legyilkolni lelkeket!”

A veszélyhelyzet kihirdetéséről
szóló 40/2020. (III.11.) Korm. ren-
delet értelmében, a katasztrófavé-
delemről és a hozzá kapcsolódó
egyes törvények módosításáról
szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46.
§ (4) bekezdése alapján az Ercsi
Város Önkormányzat képviselő-
testületének feladat-és hatásköré-
ben eljáró Ercsi Város Önkormány-

zata pályázatot hirdet az Ercsi
Napfény Óvoda (Ercsi, Dózsa Gy.
tér 2.) intézményvezetői munka-
körének betöltésére.

A pályázat feltételeire vonat-
kozó részletes feltételek és kiírá-
sok megtekinthetőek a Belügymi-
nisztérium által vezetett kozigal-
las.gov.hu internetes oldalon, az

Oktatási és Kulturális Közlönyben,
valamint Ercsi Város Önkormány-
zat www.ercsi.hu internetes portál-
ján. 

Tájékoztató Szabó Tamás pol-
gármesternél kérhető a 06/25 515-
602 telefonszámon, vagy a
polghivatal@ercsi.hu email cí-
men.

PÁLYÁZATI KIÍRÁS 
INTÉZMÉNYVEZETŐI MUNKAKÖR BETÖLTÉSÉRE
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Monarchia felbomlott, en-
nek következményeként
Magyarország (Horvátor-
szág nélküli) területét 283
ezer négyzetkilométerről 93
ezerre, lakosságát 18,2 mil-
lióról 7,6 millióra csökken-
tették. A Felvidék, a
Kisalföld északi fele és a
Kárpátalja Csehszlovákiá-
hoz, Erdély, az Alföld keleti
pereme és Kelet-Bánát Ro-
mániához, Horvátország,
Bácska, Nyugat-Bánát, Zala
megye nyugati pereme, a
Muraköz és a baranyai há-
romszög a Szerb-Horvát-
Szlovén Királysághoz,
Nyugat-Magyarország egy
sávja Ausztriához került,
Lengyelország pedig észa-
kon Szepes és Árva megyé-
ből kapott területeket.
Végeredményben a magyar
állam elvesztette területé-
nek mintegy kétharmadát,
iparának 38, nemzeti jöve-
delmének 67 %-át.

A trianoni szerződés az etnikai állapotokat, az 1910-
es népszámlálási adatokat sem vette figyelembe, így
mintegy 3,2 millió magyar, a magyarság harmada ke-
rült az új határokon túlra, fele összefüggő tömbben a
határok mentén. A békeszerződés a kisebbségek joga-
ira vonatkozóan is tartalmazott előírásokat: ezek sze-
rint az ország lakosait egyenlő jogok illetik meg
nemzetiségi, faji, vallási hovatartozásuktól függetlenül,
a törvény előtt egyenlő bánásmódban kell részesíteni
őket és biztosítani kulturális, vallási életük zavartalan-
ságát.

A béke minden más szempontból is gúzsba kötötte
az országot, miután a háború egyik felelőseként tete-
mes jóvátételt szabott ki Magyarországra, hadseregét
35 000 főben határozta meg, és számos egyéb gazda-
sági és katonai kérdés kapcsán sértette a
vesztes állam szuverenitását.

A béke a térség stabilitása szempontjából
is káros volt, hiszen a győztes-vesztes el-
lentét kiélezése megszabta azokat a kény-
szerpályákat – Magyarország a revízió
útjára lépett, a megalakuló kisantant pedig
a megszerzett területek görcsös védelmére
rendezkedett be – melyek mentén Közép-
Európa később egy újabb világháborúba
sodródott.

A kérdés ezek után sosem az volt, hogy
igazságos vagy nem igazságos szerződés-
ről van szó. Egyébiránt a fentiek egyér-
telmű választ adnak. A kérdés mind ezek
után az volt, hogyan lábal ki ebből az or-
szág? Hogy birkózik meg azzal az Appo-
nyi által elmondott tételekkel, hogy 

„… A történelmi Magyarország tehát Euró-

pában egyedülálló természe-
tes földrajzi és gazdasági egy-
séggel rendelkezik. Területén
sehol sem húzhatók természe-
tes határok, és egyetlen részét
sem lehet elszakítani anélkül,
hogy a többiek ezt meg ne
szenvedjék. Ez az oka annak,
hogy a történelem tíz száza-
don át megőrizte ezt az egy-
séget. Önök visszautasít-
hatják a történelem szavait,
mint elvet, egy jogi konstruk-
ció megépítésénél, de a törté-
nelem tanúságát, amelyet az
ezer éven át hangoztatott, fi-
gyelembe kell venniök…”

Hogy birkózik meg a rá-
kényszerített feltételekkel?
Hogy birkózik meg a
talpra állással? Hogy bir-
kózik meg az ezeréves
múltjának örökségével? A
válaszért sok esetben a
költőkhöz nyúlhatunk:

Magyarok voltak Magyarország nélkül,
Magyarok vannak Magyarország nélkül,
Magyarok lesznek Magyarország nélkül.
Mert az országnál mélyebb a magyarság,
Mert test az ország és lélek a nép –
Csikoroghat az államgépezet,
Mert minden állam test és csikorog –
De Arany János dallama örök,
S Petőfin nem fognak ki divatok!
Két évtizedes idegen keretben
Mi megláttuk az örök lényeget –
Országokat lehet szétdarabolni:
Nem lehet legyilkolni lelkeket!

(Reményik Sándor: Mi a magyar? részlet, Kolozsvár,
1941. május 15.)

Kovács Edina
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Az Ercsi Híradó januári számában
részleteket olvashattak apám Somo-
gyi János híradó tizedes „Emlékezé-
sek” című könyvéből. Sajnos, a cikk
címe lemaradt és itt pótolom, tehát „A
2. Magyar Hadsereg 1943 januári
doni katasztrófájára emlékezünk”.

Elolvasva az említett írást, találkoz-
hattak Dohnányi Mátyás főhadnagy
/1917-1945/, apám századparancs-
nokának nevével, aki a már akkor vi-
lághírű, világot járt és végig
koncertező zongoraművész, zene-
szerző, karnagy, a budapesti zeneaka-
démia igazgatójának, Dohnányi
Ernőnek  /1877-1960/ második há-
zasságából származó fia volt. A Doh-
nányi Ernő, Bartók Béla, Kodály
Zoltán alkotta hármast, mint „Há-
romkirályok” emlegették a XX. szá-
zad első felének komolyzenei
életében úgy a hazai, mint a világ elő-
adótermeinek színpadain. Aztán a II.
világháború eseményei alapjaiban
változtatták meg ezt az igen termé-
keny, harmonikus, kölcsönös megbe-
csülésen és támogatáson alapuló
együttműködést.
Mátyás nem örökölte apja páratlan

zenei tehetségét, rádió technikus vég-
zettséget szerzett, így mint karpaszo-
mányos főhadnagy, kapta meg egy
híradó század parancsnoki posztját.

1942 április 17.-én indult Komá-
romból az a vasúti szerelvény, amely
elszállította a századot az akkor még
ismeretlen cél felé – Katowicén,
Breszt-Litovszkon, Minszken át – Uk-
rajnába. Apám könyvében így emlé-
kezik meg századparancsnokáról,
Dohnányi Mátyásról - aki egyébként
két évvel volt fiatalabb nála:
„Szőke, sportos testalkatú, zerge
mozgású, 25 éves fiatalember. Kint-
léte alatt kis harcsa bajuszt növesztett,
szokása volt katonáit ’Papának’ szólí-
tani joggal, hiszen talán valameny-
nyien, tartalékosok, idősebbek
voltunk nála. Szeretett kis műhelyé-
ben – mely a század körletében volt -
rádiózni, bütykölgetni. Hogy mit is
csinált nem tudom, de valószínű,
díszeket, emléktárgyakat farigcsált,
mely akkor és ott divatos szokás volt.
Például kilőtt töltényhüvelyekből tar-
tók, díszek, öngyújtók készültek.
Közvetlensége, emberi magatartásá-
nak egyszerűsége kedvelté tették a
katonák körében……

………A mintegy 40 km-re lévő,
hadszintérré vált Voronyezsből egy
zongorát hoztak és külön szobában
helyezték el. Megnézem a zongorát –

gondoltam – meglepetésemre a szá-
zadparancsnokot találom ott. Egye-
dül van és ül a zongoránál Dohnányi
főhadnagy. Zavaromat leküzdve tisz-
telgek és elnézést kérek. – Hallottam,
hogy zongorát hoztak és szeretném
megnézni – mondom. Ő udvariasan
mosolyog. – Nézd csak meg –
mondja, és beljebb tessékel. Mintha
kissé zavarban lenne ő is, elkezdi ma-
gyarázni, hogy ez egy fekete zongora,
Leningrádban gyártották és pár napja
hozták Voronyezsből. Én körbesétá-
lom a hangszert, és mint egy szakértő,
szemrevételezem. Közben ő csak mo-
solyog, időt ad a szemlélődésre. –
Szép, szép – mondom, és közben arra
gondolok, hogy most itt az alkalom,
egy szép zongorajátékot hallhatok, de
ha ezt nem teszi meg önszántából,
kérhetem-e erre? Ismerve egyes tisz-
tek fennhéjazó modorát, tétován gon-
dolkodom. Ő csak ül ott és szinte
ártatlan gyerekességgel le, leüt egy-
egy billentyűt a szép és ép klaviatú-
rán. Én csak állok és várok, de érzem,
hogy nem akar előttem játszani. Üsse
kő – gondoltam merészen – hiszen
csak ketten vagyunk, így talán nem
lehet valami nagy letolás, ha megkoc-
káztatom és kérem a játékra. Mégis,
csak-csak egy Dohnányi és vajon
mikor lesz ilyen alkalom, hogy hall-
hatom játékát. Hosszú másodperce-
ket várok szótlanul és látom, hogy
feszülten figyel. Már azt várom, hogy
kizavar, menjek már és ne zavarjam –
de ő türelmesen, mondhatni jól nevel-
ten vár, ami felbátorít arra, hogy kér-
jem: 
- Ha nem sértem meg főhadnagy úr,

tessék valamit játszani!
Kérésemet széles mosolyom kíséri,

melyből érezheti, hogy mintegy
ajándékot kérem a játékát és tudom,
hogy ő, a Dohnányi ivadék erre fel-
tétlenül képes. Huncut mosollyal
néz rám és a következőket mondja:

- Tudom Papa, te most azt hiszed,
hogy az apám zongoraművész és én
is jól tudok játszani. Tévedsz, mert
nekem sosem volt tehetségem az
ilyesmihez és azért is nem ilyen pá-
lyára készültem. Nincs is gyakorla-
tom és ne haragudj, nem tehetek
eleget kérésednek!

Ezt mind olyan kedvesen, udvaria-
san és közvetlenül mondta, mintha
nem is a parancsnok, hanem egy baj-
társam mondta volna. 
- Igen – mondtam – nagy gyakorlat

kell az ilyesmihez és erre itt nincs le-
hetőség.

Ezzel jelezni akartam, hogy bizo-
nyára tud, de most éppen nincs lehe-
tősége a gyakorlásra. Megköszönve,
elnézést kérve, hogy zavartam, tisz-
telegtem és lassan kisétáltam a helyi-
ségből. Éreztem, hogy zavara
feloldódik és talán örült kicsit a távo-
zásomnak.”
Azt hiszem, jó néhányan neki kö-
szönhették az életüket, hogy megme-
nekültek akkor ott, a halál torkából,
vagy a fogságtól, ami legtöbbször
szintén a halált jelentette. Erről így ír
apám:

„….A riadó hatására gyors egymás
után következnek a pokoli esemé-
nyek…már minden szétzüllött, a pa-
rancsok végrehajtását meggátolták a
gyorsan változó események, az ellen-
ség, a torkolattüzek közeledése…
.Látni lehetett, hogy a tragédia bekö-
vetkezett…Parancsot kaptam, hogy
menjek Rosszoskiba és vegyem fel a
kapcsolatot a huszárokkal, akikkel
megszakadt az összeköttetés. De hi-
szen ezt az alakulatot már fölszá-
molta az ellenség! Nincs
összeköttetés, nincs kivel! A század-
parancsnokhoz, Dohnányi főhad-
nagyhoz fordulok, hogy mitévő
legyek. 
- Hiszen az ellenség kezei közé men-

tek, és ez kész öngyilkosság lenne!
Nem is lenne kivel felvenni a kap-
csolatot, mert ők már megsemmisül-
tek! Nem mész sehová, Papa! Úgyis
indulunk és jöttök velünk! A pa-
rancs már időszerűtlen!

Így menekültünk meg, a -20-40 fokos
hidegben, a végtelennek tűnő orosz
hómezőkön átélt, 32 napos menekü-
lés, éhezés, gyaloglás után, végsőkig
kimerülve, tífusz magas  lázában di-
deregve, feltettek egy lovas szekérre,
majd a haza induló kórházvonatra.”

Dohnányi Mátyás főhadnagy azon-
ban nem kerülhette el a háborús vég-
zetet, 1945 április 23.-án egy
Székesfehérvár melletti orosz hadifo-
golytáborban, tífuszban meghalt.
Előtte két hónappal, februárban meg-
házasodott és valószínű, nem akart
távol kerülni ifjú feleségétől, nem kö-
vette a nyugatra hátráló hadsereget.
Így kerülhetett az oroszok fogságába.
Édesanyja megkereste holttestét a ha-
lottak között, lovas kocsin Buda-
pestre szállította, hogy méltóképpen
eltemethesse fiát. Édesapja, Dohná-
nyi Ernő fél év múlva, 1945 végén ér-
tesült haláláról.

Somogyi Péter

A 2. Magyar Hadsereg doni katasztrófájára emlékeztünk
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Tisztelt Ercsi Lakosok!
A tavaszi munkák eredményeként sok zöldhulladék

keletkezik kertekben.  A fák metszéséből a bokrok ápo-
lásából a fű és sövények nyírásából keletkező hulladék
elhelyezésére több környezet barát lehetőség van tele-
pülésünkön.

Kihelyezhetjük a zöldhulladékot szemételszállítás-
kor a kukaedények mellé a Vertikáltól átvett műanyag
zsákokba.  Minden lakáshoz ingyen biztosítanak 8
darab erre a célra rendszeresített zsákot, de további
szükség esetén darabját 390 Ft egységáron megvásá-
rolhatjuk. Cím Rákóczi út 80 (volt Béla bolt), bejárat a
víztorony felől. Nyitva minden szerdán 8 – 16 óráig.

Kivihetjük a kerti hulladékot az nemrég újra meg-
nyílt hulladékudvarba, melynek nyitva tartása mun-
kanapokon hétfő kivételével: 14 – 18 óra, szombaton:
8 – 12 óra.

A nagyobb mennyiségű kerti hulladékot a Duna Ka-
vics Kft előzetes egyeztetés után elszállítja. Egy teher-
autó pótkocsira felrakott faág és bokor elszállítása
7 000 Ft. Bejelentkezés a 06/30 - 3355468 telefonszá-
mon.

A törvénytisztelő polgárok ezeket az utakat választ-
ják, de sajnos jelentős számban vannak, akik az meg-
kerülik a szabályokat, és közterületre helyezik el a zöld
és építési hulladékot valamint a szemetet. Ezzel elcsú-
fítják a városképet, plusz munkát adnak a hulladékot
és szemetet összegyűjtő Duna Kavics Kft-nek. Azon
felül, hogy az illegális szemétlerakás büntetendő, je-
lentősen megterhelik az Önkormányzat kiadásait. Ha-
vonta hat - nyolc 24 köbméteres szemétkonténer
rakunk meg hulladékkal, ezek elszállítása és lerakón
történő elhelyezése darabonként 280 000 Ft. 

Kíméljük meg Ercsi ezektől a kiadásoktól, és tegyünk
többet saját portánkon azért, hogy a városkép szebb
legyen.

Pólya Gyula
Duna Kavics Nonprofit Kft ügyvezető

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁGI
ISMERTETŐ

2020. április 20-ával létrejött az Ercsi Duna-
kavics Nonprofit Kft. 3 tagú felügyelő bizott-
sága.

A tagjai: Barabásné Agárdi Katalin, Kis Ig-
nácné, Dr. Feikné Nagy Judit.

A felügyelőbizottság a munkáját díjazás nél-
kül végzi. 

A Felügyelő Bizottság a törvényben előírt kö-
telezettségének megfelelően megvizsgálta az
Ercsi Dunakavics Nonprofit Kft. 2019-es műkö-
dési évének egyszerűsített beszámolóját és gaz-
dasági működését. Megvizsgálja a cég
gazdasági helyzetének egybeesését a cég alapí-
táskor meghatározott célkitűzések érvényesü-
lési kötelezettségével.

Megállapítást nyert, hogy a cég évek óta adós-
ságokkal küzd (adó-és járuléktartozások, köny-
velői, könyvvizsgálói díjtartozások) és
kintlévőségek is nehezítik a napi működését.

Ezért a Felügyelő Bizottság – a könyvelő javas-
latára – megvizsgálja a cég hatáskörébe tartozó
feladatok más formában történő ellátásának le-
hetőségeit is. Ennek kidolgozására felkérte a cég
ügyvezetőjét és a polgármesteri hivatal pénz-
ügyi irodavezetőjét. 

A vizsgálati eredmény fényében tesz a Bizott-
ság javaslatot a cég továbbműködtetésére vagy
megszüntetésére.

A Felügyelő Bizottság a döntése meghozata-
lában minden tekintetben figyelembe veszi a
köztulajdonban álló gazdasági társaságok taka-
rékosabb működéséről szóló 2009. évi CXXII.
törvény rendelkezéseit. 

A Felügyelő Bizottság törvényi kötelezettsége
az alapító Önkormányzat gazdasági érdekeinek
maradéktalan védelme.

Dr. Feikné Nagy Judit
Felügyelő Bizottság elnöke

Szép, augusztusi délután volt. A
kút afféle találkozóhelyként műkö-
dött, most éppen az iskolás gyere-
kek és a nyugdíjas korú nők gyűltek
össze mellette. A gyerekek kőből és
földből gátat építettek. Miután elké-
szült, a felnőttek rosszalló pillantá-
sától kísérve nyomták a kút karját.
A víz széles sugárban ömlött, rövi-
desen patakként hömpölygött, sárrá
változtatva az utca porát. A felnőt-
teknek igazuk volt. Az ivóvíz nem
játék, a gyerekeket azonban lekö-
tötte  a gátnál megtörő víz látványa.
Alig hallották a völgyből érkező
jármű hangját. A hatalmas katonai

teherautó vezetője
egy pillanatra megállt
a gát előtt, majd a
nehéz kerekek szét-

túrták az építményt. A víz loccsanva
keresett magának utat a monstrum
alatt. A gyerekeket annyira váratla-
nul érte a teherautó érkezése, hogy
még a „Ruszki, fáj a fogam, húzd
ki!” mondókáról is elfeledkeztek.

A kúthoz érve az orosz teherautó
megállt. A fülkéből magas katona-
tiszt szállt ki, s próbált szóba ele-
gyedni a döbbent matrónákkal.
Hamarosan kiderült azonban, hogy
az öregasszonyok nem tudnak oro-
szul, sőt félelmükben magyarul sem
mernek megszólalni. A tiszt egyre
kevesebb meggyőződéssel igyeke-
zett kapcsolatba lépni a jelenlévők-

kel. A család keresztanyja-  apámat
és testvéreit is ő tartotta keresztvíz
alá - rác ősöktől örökölt fekete sze-
mét rám villantotta:
- Te tanulsz az iskolában oroszul?
- Igen, válaszoltam határozatlanul.
- Kérdezd meg tőle, mit akar.
Most hogy magyarázzam meg a ke-
resztmamának, hogy az iskola 6.
osztályának elvégzése még nem biz-
tos, hogy együtt jár magabiztos
orosz nyelvtudással.
Választási lehetőségem azonban
nem volt, az egész utca engem fi-
gyelt. Néhány szó után megértet-
tem, hogy az idegen katonák a
kompkikötőt keresik.
Az utca éppen arra vezetett, a prob-
lémát az jelentette, hogy több ka-
nyart is leírt, amíg eljutott a

Idegen hadakban
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A sakkozás különösen izgalmas,
ha verseny keretek között játszha-
tunk. Sajnos a Magyar Sakkszövet-
ség döntésének megfelelően nyár
végéig biztosan nem lesznek hagyo-
mányos versenyek és a csapatbaj-
nokságok is szünetelnek. Ugyanez a
helyzet az egész világon. A FIDE
azaz a Nemzetközi Sakkszövetség-
ség sem engedélyez hivatalos verse-
nyeket.

A sakkozók azonban a versenyzés-
hez is igyekeznek kihasználni az on-
line lehetőségeket. Nemzetközi elit
szintjén április 18. és május 3. között
zajlott le egy 8 fős verseny. Az ver-
seny rangját emelte egyrészt a
250.000 dollár összdíjazás. Másrészt
pedig a résztvevők személye. A vi-
lágbajnok Magnus Carlsen mellett
szerepelt még a világranglista máso-
dik amerikai Fabiano Caruana, a vi-
lágranglista harmadik kínai Ting
Li-zsen, a negyedik orosz Jan Nye-
pomnyajscsij, a francia Maxime Va-
chier-Lagrave, a japán-amerikai
Hikaru Nakamura, a holland Anish
Giri és az iráni Alireza Firouzja.

A sakk játszmákat élőben követ-
hette bárki az interneten, amit meg
is tettek több mint 10 millióan. Hogy
a nézők számára is élvezetes és szó-
rakoztató legyen, rapid azaz kétszer
15 perces partikat játszottak. Nem
túl nagy meglepetésre Magnus Carl-
sen nyerte meg a versenyt a második
helyezett Hikaru Nakamura előtt. A

verseny sok izgalmas játszmát ho-
zott. A Carlsen-Nakamura partiban
például a következő állás alakult ki:

Az ellenkező mezős futó végjáté-
kok legtöbbször döntetlennel vég-
ződnek. Itt viszont a világbajnok
három szabad gyalogja megállítha-
tatlannak bizonyult. Így a sötéttel
játszó Nakamura kénytelen volt fel-
adni a játszmát.

A Magyar Sakkszövetség is kiírt
egy online nyílt versenyt, amihez
bárki csatlakozhat. Ennek a verseny-
kiírása a chess.hu oldalon érhető el.

A járási sakkegyesület, a Marton-
Vál SC pedig a martonvásári járási
gyerekek számára szerver online
sakk versenyt április 6-ra. A verse-
nyen a járásban lakó vagy ide isko-
lába járó gyerekek és ifjúsági
játékosok vehetnek részt. 5 fordulóra
kerül majd sor, kétszer 15 perces

játszmák lesznek svájci rendszerű
sorsolással. A versenyre jelentkezni
a martonvalsakk.hu oldalon lehet.

Ha versenyre készülünk, jó külön
készülni a végjátékokra. A Carlsen-
Nakamura játszmához hasonlóan
gyakran alakul ki futó végjáték. A
következő állásban világos legfel-
jebb 6 lépésben be tudja vinni a gya-
logot, hogy az átváltozzon vezérré.
Mit kellene világosnak lépnie, hogy
döntő előnybe kerüljön a gyalog be-
vitelével?

A megoldás beküldhető a marton-
valsakk@freemail.hu email címre és
további feladványok is kérhetők. A
sakkos képességeink fejlesztéséhez
sakk leckék és feladványok találha-
tók még az egyesületünk weblapján
is, a martonvalsakk.hu címen.

Bakacs János - MartonVál SC

Online sakkversenyek

komphoz.
A tiszt töprengett rövid ideig, majd
megkérdezte, hogy elvezetném-e
őket a Dunáig.

Ránéztem a friss festéktől csillogó,
hatalmas teherautóra. Kinek van
még lehetősége ilyennel menni?

A parancsnok fölsegített a vezető-
fülkébe, a gépkocsivezető mellé. A
motor fölbődült, az egész szerkezet
megrándult, s lassan gurult az utca
vonalát követve.
- Na prava - mondtam az utca végé-
hez érve, mire a sofőr bólintott, és
fordította kormányt.
Egy „na lévo” után előttünk volt a
Duna a kompkikötővel.
- Szpasziba, do szvidanyija - köszönt
el a tiszt, miután megállt az autó.

A hídról néztem, ahogy az autó
fölhajt a kompra, majd ahogy a vízi

alkalmatosság átszeli a Dunát. Las-
san hazaindultam, nem sejtettem,
hogy otthon áll a bál.
Az utcán még javában tárgyalták a
történteket. Különböző változatai
alakultak ki az eseményeknek.
A helyzetet bonyolította, hogy a je-
lenlévők nagy többsége nem tudta,
hogy milyen céllal érkezett az orosz
teherautó. A később csatlakozók
közül többen állították, hogy a fél
falut megszállták az oroszok, s mint
1956-ban, a Szuezi-csatornát keresik.
Mások arról igyekeztek meggyőzni
a jelenlévőket, hogy a teherautó egy
nagyobb harckocsi egység élén állt,
amely- miután hidat vertek a Dunán
- átkel az Alföldre.
Ebben a zűrzavaros helyzetben ér-
keztek haza munkából a szüleim.
Kétségbeesetten próbáltak megta-
lálni a növekvő gyülekezetben, de

sehol sem láttak.
- Keresztmama, hol a gyerek? - kér-
dezte apám.

Az öregasszony igyekezett kerülni
szüleim tekintetét. Fekete szemében
könnyek csillogtak, s láthatóan nem
találta a szavakat. Keresztfia azon-
ban követelőzően nézett rá, így vala-
mit mondania kellett. Zavarában
azonban a lehető legrosszabb választ
adta az 1956-ot sorkatonaként végig-
harcoló apámnak.
- Hol lenne, elvitték az oroszok.

A csöndet vágni lehetett volna.
Ekkor értem az utca másik végéről a
széttaposott gáthoz.
A gyülekezet csöndben figyelte,
ahogy kezdtem egymásra rakni a
köveket.

Tisztelettel:
Pergel Antal
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Ercsiben 2019. július 11-én Fa-
lanszter Egyesület néven 11 taggal
új egyesületet alapítottunk. Célkitű-
zéseink közül az egyik:

„Ercsi Város történetének és hagyo-
mányainak megismerése, ápolása, rész-
vétel Ercsi Város közéletében, kultu-
rális, szabadidős rendezvényein, Ercsi
Város kulturális és közéletének színesí-
tése saját rendezvények megszervezése
által.”

A 2019-es évben szerintünk a
Város egyik legizgalmasabb új kez-
deményezése a nagy sikerű Cinema
Ercsi nevű kertmozi rendezvény
volt, amin a Helytörténeti Múzeum
udvarában nagyjából 60-70 ember
vett részt. Mivel az akkori főszer-
vező, Illés Gergely az Egyesületnek
is tagja, és úgy éreztük, hogy ennek
a tavalyi kezdeményezésnek a to-
vábbvitele egybevág az Egyesület
fenti célkitűzésével, úgy döntöt-
tünk, hogy az Egyesület belevág a
Cinema Ercsi 2020-as megszervezé-
sének az előkészítésébe.

A fentieken kívül a tervezés meg-
kezdéséhez alkalmat adott a MOL
Alapítvány Helyi Érték Program
nevű felhívása is, aminek a célja az
olyan helyi kezdeményezések tá-
mogatása, amik egy település vagy
településrész közösségében a kö-
zösséggé válást, a helyi identitás
megerősödését segítik. A pályáza-
tunk az első körből a szakmai zsűri
értékelése alapján továbbjutott,
majd a második körben a körze-
tünkben rendezett közönségszava-
zásból is győztesen került ki, így
elnyertük az 500 000 Ft-os támoga-
tást. A körzetünkbe beletartozott
nagyjából a fél megye: Enyingtől
Sárbogárdon, Dunaújvároson és
Pusztaszabolcson át egészen Mar-

tonvásárig összesen
45 település. Ebben a
mezőnyben a legjobb
pályázat idén tehát
Városunkból került
ki, amire nagyon
büszke az Egyesüle-
tünk.

Sajnos a kialakult
járványhelyzet az ere-
deti terveink megva-
lósítását nagyban
akadályozza, de a pá-

lyázati támogatásból 2020-ban – a
járvány levonulása után – összesen
6 alkalommal szeretnénk moziestet
szervezni a Városban, mindig más
helyszínen, első sorban szabad
téren.

A rendezvényeket úgy képzeltük
el, hogy mindenki számára ingye-
nesen látogathatók lennének, annak
érdekében, hogy a rosszabb anyagi
helyzetben élőket se rekesszük ki a
közösségből, azonban a projekt
hosszú távú fenntarthatósága érde-
kében szeretnénk lehetőséget bizto-
sítani a projekt támogatására is.
Elképzeléseink szerint az egyetlen
limitáló tényező az egyes helyszí-
nek befogadó-képessége, így a rész-
vételt szükség esetén regisztrá-
cióhoz szeretnénk kötni.

Szeretnénk Ercsi történetéből
minél több archív felvételt felku-
tatni, amelyekből az első 5 alkalom
elején 15-20 perces válogatásokat
vetítenénk, annak érdekében, hogy
erősítsük a látogatóknak a Város-
hoz kötődő identitásközösségét. A
rendezvények második felében sze-
retnénk alkalmanként egy-egy mo-
zifilmet is levetíteni, majd az
eseményt a látottakról folytatott kö-
tetlen beszélgetéssel zárni, amivel a
célunk, hogy a kikapcsolódási és
kultúra-fogyasztási lehetőségekben
mutatkozó helyi hiányosságokon
enyhítsünk, illetve a beszélgetések
révén hidakat képezzünk külön-
böző társadalmi helyzetű és korosz-
tályba tartozó helyiek között. A
hatodik – önerőből megvalósuló –
záró alkalommal kizárólag az addig
elkészült Ercsi témájú összeállításo-
kat vetítenénk, erre az alkalomra
pedig a környező települések lako-
sait is szeretnénk bevonzani, hogy

Ercsi értékeit mások számára is be
tudjuk mutatni.

Ezúton is kérünk minden helyi
lakost, hogy ha rendelkeznek olyan
10-20-30 éves, vagy még régebbi Er-
csivel kapcsolatos felvételekkel,
amikről úgy gondolják, hogy a
nagyközönség számára is érdeke-
sek lehetnek, akkor vegyék fel ve-
lünk a kapcsolatot (email:
adm.fischer@gmail.com), és mi na-
gyon szívesen beleszerkesztjük a
moziestjeinkbe az Önök felvételeit
is!

A támogatási összegből szeret-
nénk beszerezni olyan eszközöket,
amikkel a moziesteket a projekt le-
zárulása után is meg tudnánk szer-
vezni, a támogatás fennmaradó
részéből pedig természetesen a le-
bonyolítás költségeit, az események
hirdetésének a költségeit és nem
utolsó sorban a vetítendő filmek
jogdíjait finanszíroznánk, hogy a
projekt a jogszabályoknak megfele-
lően működhessen.

A megvalósításában számítunk a
helyi Önkormányzat, közintézmé-
nyek és vállalkozók közreműködé-
sére első sorban a helyszín-
biztosítás, illetve az Ercsiről szóló
archív felvételek összegyűjtése
terén.

A helyiekre pedig nem csak néző-
ként, hanem szervezőként is számí-
tunk: a támogatás esetleges elnyeré-
sétől folyamatosan várjuk önkénte-
sek jelentkezését a vetítések előké-
szítéséhez, lebonyolításához. Sze-
retnénk a helyiekkel együtt kita-
lálni, hogy a moziestek milyen
helyszíneken valósuljanak meg, mi-
lyen filmeket nézzünk, illetve min-
den kreatív ötletet szeretettel
várunk. Hiszünk benne, hogy az al-
kalmanként megmozgatott 50-100
fős helyi, társadalmi helyzet és kor-
osztály szempontjából is sokszínű
csoportban új kapcsolatok, új
együttműködések alakulhatnak ki,
ami hozzájárulhat a város gazda-
sági, kulturális és társadalmi fejlő-
déséhez.

Találkozzunk nyáron a Cinema
Ercsi vetítéseken!

Fischer Ádám
elnök, Falanszter Egyesület

MOL-os támogatással folytatódik a Cinema
Ercsi kertmozi 2020-ban
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„Hagyomány - Érték - Minőség” jegyében a Fejér me-
gyében előállított kézműves termékek és minőségi alap-
anyagból készített élelmiszerek körében hirdetett
pályázatot a Fejér Megyei Önkormányzat

Szepesi János – ercsi fafaragó népi iparművész fa böl-
csővel pályázott. 
A palóc áttört faragású bölcső tradicionális, jellegzetes,
magyar tájegységhez köthető népművészeti alkotás. Az
áttört faragás hazánkban kizárólag a Felvidékre, Palóc-
földre jellemző faragási technika. Anyaga fekete diófa, ju-
harfa kereszt berakással. Felületkezelése olajozott,
viaszolt. 
Alkotásai olyan használati tárgyak, melyek díszei lehet-
nek otthonunknak. 

Szepesi János  – Budapesten született, harminc évet Pa-
lócföldön, jelenleg Ercsiben élő fafaragó. Eredeti foglal-
kozását tekintve lakatos, -acélszerkezeti technikus, –
közlekedés-építő mérnök.
A fafaragással a 90-es évek végén kezdett el foglalkozni.
Kizárólag autodidakta módon sajátította el a különböző
faragási technikákat, ezzel párhuzamosan tanulmá-
nyozva a magyar népművészet tárgyi – technikai, és mo-
tívum világát.
Az alkotásait 1999-óta zsűrizteti, melynek eredménye-
ként 2002-ben elnyerte a népi iparművész címet.
Számos faragási technikát alkalmaz, de számára a legked-
vesebb a palóc áttört faragás, mivel 30 évet Palócföldön

élt ahol nagy hagyománya van
kizárólag erre a tájegységre jel-
lemző faragási technikának.
Alkotásaival rendszeresen részt
veszek pályázatokon, kiállításo-
kon. 2012-ben hetedik alkalom-
mal nyerte el a “Magyar
Kézműves Remek” díjat, és
egyúttal a Magyar Kereskedelmi
és Iparkamara Elnöki Aranyér-
mét.

Elismerések díjak:
2012. Magyar Kézműves Remek cím 

Magyar Kereskedelmi és Iparkamara
Elnöki Aranyérem 

2011. Magyar Kézműves Remek cím 
Élő Népművészet Országos Pályázat Bronz Okle-

vél
2010. Magyar Kézműves Remek cím
2009. Magyar Kézműves Remek cím 

Magyar  Kézművesség
Pro  Renovanda  Cultura  Hungariae  Szakalapít-
vány Különdíj

2008. Háromszoros  Magyar  Kézműves  Remek  cím 
Magyar Kézművesség 2008 pályázat Különdíj

2007. Kapoli Antal Faragópályázat Különdíj
2006. Magyar Kézművesség 2006 pályázat Különdíj
2004. Kapoli Antal Faragópályázat Különdíj
2002. Pro Renovanda Cultura Hungariae Népművésze-

tért Szakalapítvány országos pályazat I. díj 
Népi Iparművész cím

2001. Kapoli Antal Faragópályázat Pro Renovanda Cul-
tura Hungariae Szakalapítvány Különdíj 

Lévai Ferenc - Aranyponty halchips Rétimajorból
(Ercsi származású)
Mint közismert, Lévai Ferenc elkötelezett a magyar hal-
fogyasztás ösztönzése iránt. A Fejér megye déli részén ta-
lálható 800 hektáros halgazdaság éttermében kóstolhatják
meg a pontyfiléből készített finomságot. A halchips elké-
szítésekor a pontyszeletet beirdalják, majd kukorica-
lisztbe forgatják, fűszerezik és forró olajban ropogósra
sütik. Fokhagymás tejföllel tálalják. A halchips amellett,
hogy nagyon finom, nagyon egészséges étel, hiszen a me-
gyében tenyésztett - Omega 3 zsírsavban gazdag - hal az
alapanyaga.
Az ízletes, egészséges halchips fogyasztható előételként
és főfogásként is. 

Mocsári Eleonóra – kézműves csokoládé-költeményei
Rétimajorból (Lévai Ferenc felesége)
Igazi csokoládé-különlegességek különböző ízesítéssel. A
csodálatos formavilágú bonbonok alapanyaga a 76%-os
belga étcsokoládé és a 44%-os tejcsokoládé. A különböző
gyümölcstöltelékek alapanyaga saját termelésű, édesí-

„Hagyomány - Érték - Minőség”
Bemutatkoznak a Fejér Termék 2020 pályázaton induló kézművesek 
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tésre kizárólag mézet használnak. Az alkoholos bonbo-
nokat is csak kiváló minő-
ségű italokkal ízesítik. A
finom édességek liszt és
cukor nélkül készülnek,
így azokat az arra érzéke-
nyek is fogyaszthatják.
A rendkívül kreatív for-
mák, az alapanyagok szí-
nével, különböző
keménységű összetevők-
kel való játék teszi különle-
gessé ezeket az
édességeket, melyek min-
den érzékszervünket elcsá-
bítják.

Bemutatkozik az Aranyponty Halászati Zrt.
A jelszó: több lábon állás!

Rétimajorban a jó természeti adottságok és a mened-
zsment innovatív fejlesztései elősegítették egy ún. multi-
funkcionális halgazdálkodás bevezetését, ugyanakkor
nagymértékben behatárolják a gazdálkodásban alkal-
mazható módszereket. A több mint 20 éve alakult vállal-
kozás a halászatból származó nyereségét új formában
felhasználva egy olyan központot hozott létre Rétimajor-
ban, amely a kikapcsolódást összehangolja az ismeret-
szerzéssel és a természettel harmóniában való
együttéléssel. 
Első a Halászat!
Piaci méretű haltermelés. Elsődleges és fő bevételi forrá-
suk a halászat. Az 1200 hektár gazdálkodási területből
1000 saját tulajdonukban van , kb. 200 pedig bérelt terület.
Az éves termelés meghaladja az 1500 tonnát. A cég sikere
egyrészt a halgazdálkodáshoz rendelkezésre álló megfe-
lelő természeti és tárgyi adottságokból, másrészt a sze-
mélyi feltételekből adódik. 
A halfogyasztás ösztönzése 
Az Aranyponty Halászati Zrt. évek óta elkötelezett min-
den olyan ágazati marketing tevékenység mellett, amely
elősegítheti a hazai édesvízi halfogyasztás népszerűsíté-

sét és növelését. Részt vesz-
nek az OMÉK és az
Állattenyésztési napok ren-
dezésében, a halászat és a ha-
lászat termékeiknek bemuta-
tásában. Vásárokon és városi
rendezvényeken mutatják be
az utazó óriásakvárium se-
gítségével a magyarországi
halfajokat. A rendezvénye-
ken kóstoltatnak és bepillan-
tást engednek a halászat ősi

mesterségébe is, fontos számukra, hogy bemutathassák,
miként teremt értékeket a haltermelés.

Csokoládéüzem
Kézműves csokoládéjuk belga alapanyagból, cukor és tar-
tósítószer hozzáadása nélkül készülnek. A töltelékek saját
kreációk, melyek édesítése mézzel, tartósítása minimális
szesszel történnek. A töltelékekhez felhasznált gyümöl-
csök egy része (málna, szilva, barack, meggy, dió, mo-
gyoró) saját termesztésből származnak. Csokoládé
termékeik gluténmentesek, nem tartalmaznak adalék-
anyagokat, mesterséges tartósítószereket és színezőket.

A Fejér Termék 2020 pályázat kézműves ipari termék
kategória győztese
Halminé Göcs Katalin Ercsi, a Csudacserép Fazekasmű-
helyében agyagból, hagyományos technikával, korongo-
zással kelnek életre keze alatt a használati és dísztárgyak.
Egyedi formavilágú és díszítésű munkái őrzik őseink ha-
gyatékát, mintakincsét is. Az írókás díszítést a terrakotta
égetés követi. A tárgyak a színvilágot, használhatóságot,
tartósságot a fazekaszöld, fazekassárga, a barna és a mo-
dernebb színvilágú bordó mázak ráégetésének köszön-
hetik. Fiatalos, lendületes alkotói stílusával, a
hagyományos technológiával készített edényei, tálai a
modern konyhákban is jól megférnek, sütőedényei pedig
megfelelnek a mai kor konyhai követelményeinek és a
háziasszonyok elvárásainak. Tálai, csészéi, tányérjai de-
koratív tálaló kiegészítői a családi asztalnak, és otthona-
inknak. Halminé Göcs Katalin fazekas termékeivel
rendszeres résztvevője vásároknak, valamint a Fejér Me-
gyei Önkormányzat Megyekorzó rendezvényének, ahol
2019-ben két alkalommal nyerte el igényesen, gazdagon
berendezett standjával a Megyekorzó legszebb standja el-
ismerést.

Művészeti tevékenységét a Kerámia Parkban – fazekas
alapképzés magántanulóként alapozta meg, majd ez kö-
vetően saját műhelyt rendezett be Ercsiben ahol mind a
mai napig él és dolgozik. Később dr. Kresz Mária Alapít-
vány – Okj-s fazekas továbbképzésen vett részt. 
A Szentendrei Skanzenben rendszeresen tartott fazekas
bemutatókat, korongoltatást az érdeklődők számára. Fel-
kérésekre kistérségi óvodákban, iskolákban vezet, veze-
tett kézműves foglalkozásokat (Tusculanum óvoda Érd,
Türr utcai óvoda, általános iskolák, Ercsi, Százhalom-
batta). XXI. Táncház találkozón Budapesten – fazekas-
kézművesfoglalkozást vezetett (kézi és gépi agyagozás).
Helyi vásárokon rendszeresen részt vesz környező tele-
püléseken is.
2015-ben részt vett 100 fő tanuló Kézműves kreatív mű-
helyfoglalkoztatásában Uniós projekt keretében. Az em-
lített programokon nagy létszámú látogató közönség
fordult meg. Óriási érdeklődés ötvözi munkásságát. A fa-
zekas bemutatókon több száz embert ismertet meg a
szakma alapfogásaival. 

Gratulálunk és köszönjük nekik!
Elszeszerné Sólyom Anna
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„Hagyomány - Érték - Minőség”
jegyében a Fejér megyében előállí-
tott kézműves termékek és minő-
ségi alapanyagból készített élel-
miszerek körében hirdetett pályáza-
tot a Fejér Megyei Önkormányzat.
A kategória díjazottjainak 2020.
május 14-én Dr. Molnár Krisztián, a
Fejér Megyei Közgyűlés elnöke ün-
nepség keretében adta át az el-
ismerést a Megyeháza Dísz-
termében.

„FEJÉR TÉRMÉK 2020” pá-
lyázati felhívásra beérkező 21
pályázó 25 termékéből szakmai
alapon a Fejér Termék Bizott-
ság tagjai bírálat útján válasz-
tották ki a feldolgozott élel-
miszer termék és kézműves
ipari termék kategóriában a
„Fejér Termék 2020 Elismerés”
nyerteseit.  
A megyei termelőket és kéz-
műveseket a megyei önkor-
mányzat Megyekorzó rendez-
vényével is támogatja, népsze-
rűsíti. 2019 tavaszán az a meg-
tiszteltetés ért bennünket, hogy
Ercsi lehetett a házigazdája a
Megyekorzónak, amely nagy
érdeklődésnek örvendett a lá-
togatók körében. Itt mutatko-
zott be Haminé Gőcs Katalin
Csudacserép Fazekasműhelyé-
nek termékeivel és Szepesi János fa-
faragó népi iparművész citeráival a
közönségnek.  Szepesi János keze
alól kikerülő faragott keresztek so-
kunk otthonában megtalálhatóak,
munkái míves kézműves remekek.
Megkóstolhattuk az ercsi szárma-
zású Lévai Ferenc halchips ételspeci-
alitását és egyéb halétel ínyencségeit,
valamint felesége Mocsári Eleonóra
egyedi formájú és ízvilágú kézműves
csokoládé különlegességeit. Lévai
Ferenc elkötelezett a magyar halfo-
gyasztás ösztönzése iránt, amely kül-
detése az általa megvalósított Fejér
megyei Rétimajorban található „Hal-
országban” teljesedik ki. 

A „Fejér Termék 2020 Elismerés”
pályázatára mind a négy termékkel
neveztek a készítőik. 
A pályázatnak az év első Megye-
korzó rendezvényén tervezett ápri-
lisi eredményhirdetése a járvány
miatt meghiúsult, ezért a Megyehá-
zán május 14-én került sor az ünne-
pélyes átadóra.

A Fejér Termék Bizottság elnöke

értékelte a megye 18 településéről be-
érkező 21 pályázó 25 termékét.  Bech-
told Tamás elmondta: „A Fejér
Termék Bizottság az élelmiszer kate-
góriában az esztétikai élmény mellett
a termék innovatív jellegét, ízét, illa-
tát vizsgálta. A kézműves termékek
esetében az esztétikum mellett az újí-
tások, a hagyomány tisztelete és az

egyediség szempontjai voltak a dön-
tőek. A bírálat során nagy nehézséget
okozott a különböző jellegű termé-
kek összehasonlítása. Ezért a bírálat
során tovább szűkítették a terméke-
ket egyes kategóriákra, de végül tel-
jes egyetértéssel szavazták meg a
kategória díjazottjait.”
A „Fejér Termék 2020 Elismerést” a
köszöntők és az értékelést követően
Dr. Molnár Krisztián, a Fejér Megyei
Közgyűlés elnöke és Bechtold
Tamás, a Fejér Termék Bizottság el-
nöke adta át a pályázat két kategória
győztesének. 

A „Fejér Termék 2020” pályázat
feldolgozott kézműves ipari termék
kategória győztese Halminé Göcs
Katalin, aki Ercsiben, a Csudacserép
Fazekasműhelyében agyagból ko-
rongozással, kézi technikával készíti
használati és dísztárgyait, hagyomá-
nyos fazekas termékeit. 
Halminé Göcs Katalin Ercsiben, Csu-
dacserép Fazekasműhelyében 2011
óta készíti fazekas termékeit.  Agyag-
ból, hagyományos technikával, ko-

rongozással kelnek életre keze alatt a
használati és dísztárgyak. Egyedi
formavilágú és díszítésű munkái
őrzik őseink hagyatékát, mintakin-
csét is. Az írókás díszítést a terrakotta
égetés követi. A tárgyak a színvilá-
got, használhatóságot, tartósságot a
fazekaszöld, fazekassárga, a barna és
a modernebb színvilágú bordó

mázak ráégetésének köszönhe-
tik.  Fiatalos, lendületes alkotói
stílusával, a hagyományos
technológiával készített edé-
nyei, tálai a modern konyhák-
ban is jól megférnek, sütő-
edényei pedig megfelelnek a
mai kor konyhai követelmé-
nyeinek és a háziasszonyok el-
várásainak. Tálai, csészéi,
tányérjai dekoratív tálaló ki-
egészítői a családi asztalnak, és
otthonainknak. Halminé Göcs
Katalin fazekas termékeivel
rendszeres résztvevője vásá-
roknak, valamint a Fejér Me-
gyei Önkormányzat Megye-
korzó rendezvényének, ahol
2019-ben két alkalommal
nyerte el igényesen, gazdagon
berendezett standjával a Me-
gyekorzó legszebb standja elis-
merést. 

Az elismeréshez ezúton szív-
ből gratulálunk és további jó

munkát, sok szép alkotást kívánunk
mindannyiunk örömére.
A pályázaton feldolgozott élelmiszer
termék kategóriában különleges, in-
novatív gyümölcs aszalványaival, a
„csavarványokkal” a Velencén élő
Heiner István részesült a „Fejér Ter-
mék 2020 Elismerésben”.

A Fejér Termék program folytató-
dik, hiszen a Fejér Megyei Önkor-
mányzat honlapján hamarosan
elérhető lesz a „Fejér Termék 2021”
pályázat, melyre 2020. december 31-
ig várják a pályázók jelentkezését.   
Mindannyian büszkék lehetünk rá,
hogy Fejér megye 21 pályázója közül
4 pályázó ercsi kötődésű, s hogy te-
lepülésünk jóhírét vitték a megyébe.
Mindannyiuknak kívánjuk, hogy
még sokáig teljesedhessenek ki tevé-
kenységükben, ehhez kívánunk jó
erőt, egészséget, további sikereket.

Gólics Ildikó
Ercsi Város Önkormányzat 

képviselője,
a Fejér Megyei Paktum Iroda 

irodavezetője

„FEJÉR TÉRMÉK 2020 Elismerést” kapott Halminé Göcs Katalin
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Győrffy István villanyszerelő vállalja: társashá-
zak, családiházak, régi lakások felújítását, vil-
lanybojlerek tisztítását, javítását.
Tel.: 490-795; Mobil: 06-20/9851-139

Karsai József villanyszerelő vállalja: hagyomá-
nyos mosógépek és centrifugák felújítását, vil-
lanybojlerek vízkőtelenítését, automata mosó-
gépek javítását. 
Tel.: 490-287; Mobil: 06-70/3733-744

Tolnai Péter gázkészülék-szerelő, Ercsi. Tűz-
helyek, konvektorok, vízmelegítők, cirkók javí-
tása, karbantartása. Általánydíj. 
Tel.: 06-30/343-5128

Okleveles kineziológus várja klienseit. 
Kartaly-Fodor Zsuzsa
Tel.: 20/421-8663

ERCSI HÍRADÓ18





Fotó : Kósa Márta;  Festette: Adelmann Anna

ERCSI HÍRADÓ20


